福 建 省 公 务 员 局

福建省人力资源开发办公室

 闽人函〔2013〕328号

关于开展福建省百千万工程领军人才

遴选工作的通知

各设区市公务员局，平潭综合实验区党群工作部，省直和中央在闽单位人事处：

为深入实施人才强省战略，加强学术技术带头人队伍建设，根据《福建省“海纳百川”高端人才聚集计划》（闽委办发〔2013〕3号）和《福建省科技创新领军人才等6类特殊支持高层次人才和福建省文化名家等5类优秀人才的遴选办法》（闽委人才〔2013〕3号），经研究，决定在全省范围内开展百千万工程领军人才遴选工作。现将有关事项通知如下：

一、遴选名额

本次计划遴选20名左右省百千万工程领军人才。

二、申报对象

申报省百千万工程领军人才应具备以下条件：

（一）坚持科学精神，恪守职业道德，具有副高以上专业技术职称，已入选“百千万人才工程”国家级、省级人选，年龄在50周岁以下（含50周岁）。

（二）学术技术水平处于国内、省内领先地位，能够把握我省、国家战略需求和世界科技发展态势，提出战略性、前瞻性、创造性的研究构想，采用新思维、新概念和新方法，引领重大理论创新与关键领域攻关，对基础学科、基础研究和科技进步具有重大推动作用。

（三）近5年主持、承担过省部级以上重大科技项目或重大工程建设项目，拥有国家发明专利，获得国家科技奖、省部级科技奖二等奖以上重大科研成果（以上均排名前三）。

（四）具备良好的沟通协调能力和组织管理能力，能够组织领导创新团队攻克学术技术难关。

在企事业单位中担任领导职务后不再从事专业技术工作的人员，省管干部以及党、政、军、群机关、参照公务员管理事业单位的工作人员，原则上不能申报。已申报“海纳百川”高端人才聚集计划其他项目的，不得重复申报本项目。

三、申报要求

（一）申报人填写《福建省百千万工程领军人才申报书》（表格电子版可以从福建人事人才网下载），并提供相关证明材料（见申报书填表须知），报所在单位及主管部门审定。

（二）所在单位及主管部门审定后，设区市申报人员报同级政府人事部门审核后逐级上报，中央在闽单位、省直单位人员直接报送，于12月15日前将《申报书》及证明材料报送省公务员局行政服务中心2号专家窗口（福州市鼓楼区思儿亭路11号专家服务中心二楼）。
四、评审确认

（一）省公务员局（省人力资源开发办公室）组织省内外知名专家、学者组成专家评审委员会，对申报人选的学术品行、业绩贡献、学术技术水平和探索创新能力等进行综合评审，提出建议人选名单。

（二）建议人选名单经省公务员局（省人力资源开发办公室）审定后，报省委人才工作领导小组核定、公示，之后报省委、省政府审批、公布。

（三）入选工程领军人才的人员，由省委、省政府授予“福建省百千万工程领军人才”称号，纳入省“海纳百川”高端人才聚集计划，并按有关规定给予专项经费资助。

五、其他事项

（一）各设区市和有关单位应认真做好申报组织工作，并按要求及时报送申报材料。申报中遇到问题，请与省公务员局专家处联系。联系人及联系电话：连长梠，0591-87840637；江文生，0591-87846674。

（二）申报人应如实填写申报书，如有弄虚作假等违法违纪行为，一经发现，取消其资格或称号。

附件：《福建省百千万工程领军人才申报书》
福建省公务员局  福建省人力资源开发办公室

          2013年11月12日